
 UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE  

3 .  L É K A Ř S K Á  F A K U L T A   

Stomatologická klinika FNKV 

 
Studijní program: Dentální hygienistka                                           Akademický rok 2016/17 

Bakalářský studijní obor: Specializace ve zdravotnictví   

                                                                                                                                          

 

Hodnocení bakalářské práce  

 Posudek oponenta 

 

Název práce: Zvládání strachu v ordinaci dentální hygienistky             

Jméno autora: Hana Teislerová            

Jméno oponenta: Mgr. Hedvika Wünschová, Dis.      

 

Rozsah absolventské práce (počet stran, přílohy): 83 stran textu, 5 stran příloh     

 

Názor oponenta na aktuálnost tématu:  

Téma strachu z ošetření u stomatologa nebo dentální hygienistky je velmi aktuální vzhledem 

k vysoké míře potřeby stomatologického ošetření v naší populaci.  

 

Hodnocení struktury (členění) bakalářské práce:  

Členění předkládané bakalářské práce odpovídám požadavkům. 

 

Hodnocení odborné úrovně práce (podle částí, kapitol): 

V teoretické části práce se autorka rozepisuje o bolesti, strachu, úzkosti a fóbii projevené v 

rámci stomatologického ošetření. Dále popisuje metody zmírňující strach a úzkost z ošetření a 

zásady jednání s úzkostným pacientem. Zajímavá je kapitola o vlivu prostředí čekárny, která 

nabízí jisté alternativy, jak zklidnit pacienta ještě před ošetřením. 

 

Praktická část obsahuje vlastní dotazníkové šetření mezi širokou veřejností se zaměřením na 

pociťování a zvládání strachu ze stomatologického ošetření. Celkový počet respondentů činil 

225. 

 

Hodnocení formální stránky práce (technika citací, správnost bibliografických odkazů, 

pravopis, stylistika, gramatická správnost, kvalita obrázků atd.): 

Práce je napsána přehledně, bez gramatických chyb a jiných stylistických nedostatků. Stejně 

tak grafická úroveň je odpovídající. 

 

Celkové hodnocení: 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 



Doplňující otázky:  

Zajímalo by mě, zda může dentální hygienistka pomoci pacientovi se zvládáním úzkosti ze 

stomatologického ošetření. Uveďte prosím příklad. 

 

Jaké jsou zásady jednání s dětským úzkostným pacientem? 

 

Hodnocení práce (práci hodnotím výborně, velmi dobře, dobře, nevyhovující): 

Práci hodnotím výborně. 

 

       

Datum, místo: V Praze 4.6.2017                   Podpis oponenta: Mgr. Hedvika Wünschová, Dis.    

 

 


